



## ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ, ನಾಯಕ್ ಭವನ, ಗಾಕೃವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, BANGALORE

Office of the Registrar, GKVK, Bengaluru-560065



ಸಂಖ್ಯೆ.ಕುಸ/ಸಕುಸ/ಕೃಕೋ/2026-27/2025-26

ದಿನಾಂಕ: 10.04.2026

### ಅಧಿಸೂಚನೆ

**ವಿಷಯ:** ರಾಜ್ಯದ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ 2026-27ರ ಸ್ನಾತಕಪದವಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಡೆಸುವ ಕೃಷಿಕರ ಕೋಟಾದ ಕೆಇಎ ಮೂಲಕ ಆನ್ ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಕೆ ಮತ್ತು ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಕುರಿತು.

- ಉಲ್ಲೇಖ:**
1. ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪತ್ರ: ಸಂಖ್ಯೆ. ಇಡಿ/ ಕೆಇಎ/ಆಡಳಿತ/ಸಿಆರ್-04/2026-27 ದಿನಾಂಕ: 16.01.2026
  2. ಸಭೆಯ ನಡವಳಿಯ ದಿನಾಂಕ: 08.04.2026
  3. ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಮತ್ತು ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೃವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಅನುಮೋದನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 08.04.2026

\*\*\*\*\*

ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಕೃಷಿಕರ ಕೋಟಾದಡಿಯಲ್ಲಿ (50%) ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರಸಕ್ತ 2026-27ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ/ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಲಾಗುವುದು.

**ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳು**

ಕೆ.ಇ.ಎ. ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಈ ಮೊದಲು ಅವರುಗಳು ಸೂಚಿಸಿರುವ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರವನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿ, ಅಂತಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕೆಳಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಬಹುದು (kea.kar.nic.in).

#### I. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳು:

1. ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ / ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ RD ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಬೇಕು.
2. ಅವಿಭಾಜ್ಯ ಕುಟುಂಬವಾದಲ್ಲಿ ಪೂರಕವಾಗಿ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕೃಷಿಕರ ಕೋಟಾದಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ RD ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಬೇಕು.
3. ಅಫಿಡವಿಟ್ - I, (ಕೇವಲ ಕೃಷಿ ಒಂದೇ ಆದಾಯ ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ) ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ, ಅಭ್ಯರ್ಥಿ / ಪೋಷಕರು ಕೇವಲ ಕೃಷಿ ಒಂದೇ ಆದಾಯದ ಮೂಲವೆಂದು ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. (First party will be Candidate & second party will be respective University under which the candidate's practical exam center falls).
4. ವೇತನ ದೃಢೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (ತಂದೆ ತಾಯಿಯವರು ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿದ್ದಲ್ಲಿ).
5. ಖಾಸಗಿ ವೃತ್ತಿಯಿಂದ ಆದಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ (ತಂದೆ ತಾಯಿಯರಿಗೆ ಸ್ವಂತ ವ್ಯವಹಾರವಿದ್ದಲ್ಲಿ).
6. ಅಫಿಡವಿಟ್ II ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ (ಕೃಷಿಯ ಜೊತೆಗೆ ವೇತನ/ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯವಹಾರ / ಪಿಂಚಣಿ ಇತರೆ ಆದಾಯ ಹೊಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ) ಮೂಲ ಆದಾಯದ ವಿವರ, ಕೃಷಿಯೇ ತಮ್ಮ ಪ್ರಧಾನ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಆದಾಯಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಆದಾಯ ಹೊಂದಿರುವುದಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ / ಪೋಷಕರು ಸ್ವಯಂ ಘೋಷಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ (First party will be Candidate & second party will be respective University under which the candidate's practical exam center falls).

**ಸೂಚನೆ:**

- ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಮತ್ತು ಅಫಿಡವಿಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಘೋಷಿಸಿರುವ ಆದಾಯ ಒಂದೇ ಆಗಿರಬೇಕು.
- ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಏಪ್ರಿಲ್ 2025 ರಿಂದ ಮಾರ್ಚ್ 2026 ರವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯವಾಗಿರಬೇಕು (ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಐದು ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ಮಾನ್ಯವಾಗಿದ್ದರೆ, ಆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮಾನ್ಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಮರುಮುದ್ರಣ ಮಾಡಬೇಕು).
- ಅಫಿಡವಿಟ್‌ನ ಮೊತ್ತ 100 ರೂಪಾಯಿಗಳು.

**II. ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ಶುಲ್ಕ:**

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ರೂ.1200/- (ಸಾಮಾನ್ಯ) ಮತ್ತು ಇತರೆ ರೂ. 600/- (ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪ/ಪ್ರವರ್ಗ-1) ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗುವ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಸೌಲಭ್ಯದ ಮೂಲಕ ತುಂಬಬಹುದು. ಶುಲ್ಕ ತುಂಬಿದ ನಂತರವೇ ಶುಲ್ಕ ರಸೀತಿ ಹಾಗೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯ. ಶುಲ್ಕ ತುಂಬದೇ ಇದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ, ಸಮಿತಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

**ಆನ್‌ಲೈನ್ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನಾ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ:**

1. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅಪ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡುವುದು - ದಿನಾಂಕ: 11.04.2026 (ಸಾಯಂಕಾಲ 04.00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ) ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: 21.04.2026ರ ಮಧ್ಯರಾತ್ರಿ 11.59 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ.
2. ಆನ್‌ಲೈನ್ ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಕೋಟಾದಡಿ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಅರ್ಹ / ಅರ್ಹರಲ್ಲದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯ ಸಿದ್ಧತೆ - ಆಯಾ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಿಯೋಜಿಸಿದ ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯರಿಂದ (ಆಯಾ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳು ನಿಯೋಜಿಸಿದ) - ದಿನಾಂಕ 15.04.2026 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 23.04.2026ರ ಸಂಜೆ 5.00 ಗಂಟೆವರೆಗೆ.
3. ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಅಂತಿಮ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 25.04.2026 ರಂದು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.
4. ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ Hall ticket ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ದಿನಾಂಕ: 26.04.2026 ರಿಂದ 29.04.2026 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ.
5. ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ 17 ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಏಕಕಾಲಕ್ಕೆ ದಿನಾಂಕ: 29.04.2026ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗುವುದು. ಆದ್ದರಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00ಕ್ಕೆ ವರದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ, ತಡವಾಗಿ ಬರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯಲು ಅವಕಾಶ ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
6. ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕೃತ ಜಾಲತಾಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 05.05.2026ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11.00ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ



ಕುಲಸಚಿವರು  
ಕುಲಸಚಿವರು  
ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ಗಾ.ಕೃ.ವಿ.ಕೇ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 065.

**ಪ್ರತಿಗಳು:**

1. ಕುಲಪತಿಗಳು, ಕೃಷಿವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು / ಕೃಷಿವಿ, ರಾಯಚೂರು / ಕೃಷಿವಿ, ಧಾರವಾಡ / ಕೆ.ಶಿ.ನಾ. ಕೃ ಮತ್ತು ತೋ. ವಿವಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ / ತೋವಿವಿ. ಬಾಗಲಕೋಟೆ/ ಕಪಪಮೀವಿವಿ, ಬೀದರ್ / ಕೃಷಿವಿ, ಮಂಡ್ಯ.
2. ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕೃಷಿವಿ, ಬೆಂಗಳೂರು / ರಾಯಚೂರು / ಧಾರವಾಡ / ಕೆ.ಶಿ.ನಾ. ಕೃ ಮತ್ತು ತೋ. ವಿವಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ / ತೋವಿವಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ/ ಕಪಪಮೀವಿವಿ, ಬೀದರ್ / ಕೃಷಿವಿ, ಮಂಡ್ಯ.
3. ಕುಲಸಚಿವರು ಕೃಷಿವಿ ಬೆಂಗಳೂರು / ರಾಯಚೂರು / ಧಾರವಾಡ / ಕೆ.ಶಿ.ನಾ. ಕೃ ಮತ್ತು ತೋ. ವಿವಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ / ತೋ ವಿವಿ ಬಾಗಲಕೋಟೆ/ ಕಪಪಮೀವಿವಿ, ಬೀದರ್ / ಕೃಷಿವಿ, ಮಂಡ್ಯ.
4. ಡೀನ್ (ಕೃಷಿ), ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., / ಡೀನ್ (ರೇಷ್ಯು), ರೇಷ್ಯುಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು ಚಿಂತಾಮಣಿ /ವಿಶೇಷ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕೃಷಿ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜು, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ. ಬೆಂಗಳೂರು.



ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು

ಕುಲಸಚಿವರ ಕಛೇರಿ, ನಾಯಕ್ ಭವನ, ಗಾಕೃವಿಕೆ, ಬೆಂಗಳೂರು

UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, BANGALORE  
Office of the Registrar, GKVK, Bengaluru-560065



No.R/AR/UGAQ 2026-27/2025-26

Date: 10.04.2026

### NOTIFICATION

**Sub:** Online document upload and verification of documents through KEA for claiming seats by the candidates under Agriculturist quota for admission to various Under Graduate degree programmes in the Farm Universities of Karnataka for the academic year 2026-27-reg.

- Ref:** 1. Letter from KEA ಸಂಖ್ಯೆ. ಇಡಿ/ ಕೆಇಎ/ಆಡಳಿತ/ಸಿಆರ್-04/2026-27 ದಿನಾಂಕ: 16.01.2026  
2. Proceedings of the meeting held on 08.04.2026  
3. Approval of the Director of Education & Hon'ble Vice Chancellor, UAS, Bangalore, Dated: 08.04.2026

\*\*\*\*\*

The following are the guidelines for the online submission/uploading of documents for the process of admission of candidates to Farm Universities of Karnataka under Agriculturist quota (50%) for the academic year 2026-27 for various Under Graduate degree programmes.

#### **Guidelines to the candidates for uploading the documents for online verification:**

Depending on the Center for which the students had indicated earlier in the KEA application form, such candidates can upload the following documents through online onto the official website of Karnataka Examination Authority (kea.kar.nic.in).

#### **I. Documents to be uploaded for online verification:**

1. Agriculturist/ Labour in Agriculture and allied sector, Agriculture Quota certificate RD number should be entered.
2. Family tree (Vamshavruksha) in case of undivided family for considering Agriculture Quota certificate RD number should be entered.
3. **Affidavit-I** – along with the income certificate, candidate / parent should declare that **Agriculture is their only source of income** (First party will be candidate and second party will be the respective University under which the candidate's practical exam center falls).
4. Salary Certificate- (if salaried class).
5. Income details from business: Certificate to be submitted (if associated with any business).
6. **Affidavit-II** - along with the income certificate, candidate / parent should declare all sources of their income (including Agriculture and Salary / Business / Pension etc.), **Agriculture should be the main and major source of income** (First party will be candidate and second party will be the respective University under which the candidate's practical exam center falls).

#### **Note:**

- Income mentioned in the income certificate and that declared in the affidavit should be same.
- All the above said documents should be valid from April 2025 to March 2026 (if caste and income certificate are valid for five years, those certificates must be reprinted within the valid date)
- Affidavit amount is Rs.100/-

## II. Processing Fee:

The candidates should pay the fees of **Rs. 1200/-** for general and others **Rs.600/-** for SC / ST and Cat-I through online. The candidates should download payment receipt along with list of documents uploaded.

## III. Schedule of Online Document Verification Process:

1. Uploading of documents by the candidates-from **11.04.2026** (04.00 PM onwards) to **21.04.2026** (upto 11.59 midnight).
2. Online verification of documents by the Committees at different centers as constituted by the respective Universities and finalization of list of eligible / noneligible candidates under Agriculturists quota will be prepared from **15.04.2026 to 23.04.2026 (5.00 PM)**.
3. Eligible & Non-eligible list will be displayed on **25.04.2026** at the KEA website.
4. Downloading hall tickets of eligible candidates from **26.04.2026 to 29.04.2026 (before 7.00 AM)** at the KEA website.
5. Practical Test will be conducted at all the **17 Centers** (as indicated by KEA) on **29.04.2026 from 9.00 AM**. Hence, the candidates are advised to **report** at Practical Test centers by **8.00 AM**, late comers will not be allowed for the Practical Test.
6. Practical Test result will be announced on **05.05.2026 after 11.00 AM** in KEA official website.

**BY ORDER**



**REGISTRAR**

**REGISTRAR**

University of Agricultural Sciences  
C.K.V.K., Bengaluru-560065

### Copy to:

1. Vice-Chancellor, UAS, Bangalore/UAS, Dharwad/UAS, Raichur/KSNA&HU, Shivamogga/UHS, Bagalkot/ KVA&FSU, Bidar/UAS, Mandya
2. Director of Education, UAS, Bangalore/UAS, Dharwad/UAS, Raichur/KSNA&HU, Shivamogga/UHS, Bagalkot / KVA&FSU, Bidar/UAS, Mandya.
3. Registrar, UAS, Dharwad / UAS, Raichur/KSNA&HU, Shivamogga/UHS, Bagalkot/KVA&FSU, Bidar/UAS, Mandya
4. Dean (Agri.) CoA, GKVK/Dean (Seri.) CoS, Chintamani/Special Officer/CoAE, GKVK, Bengaluru.

2026-27 ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಗಳು

ಕೃಷಿ ವಿಭಾಗದ ಹೆಸರು	ಕೃಷಿ ಹಿಡುವಳಿ ಆಧಾರಿತ ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಕೇಂದ್ರಗಳು	ಕೇಂದ್ರಗಳ ಸಂಕೇತ	ಕಾಲೇಜುಗಳ ಹೆಸರು / ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ.
ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., ಬೆಂಗಳೂರು	ಬೆಂಗಳೂರು (ನಗರ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮಾಂತರ)	1 (A)	ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಕೃಷಿವಿ., ಜಿ.ಕೆ.ವಿ.ಕೆ., ಬೆಂಗಳೂರು -560 065 Ph.No.080/23330684 (O) (M) 9449866910
ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಧಾರವಾಡ	ಹಾವೇರಿ, ಧಾರವಾಡ, ಗದಗ & ಉತ್ತರ ಕನ್ನಡ (ಉಕ)	2 (A)	ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಕೃಷಿವಿ ಧಾರವಾಡ., ಕೃಷಿ ನಗರ, - 580 005, Ph. No. 0836-2214204 (O), 0836-2747958
	ವಿಜಯಪುರ	2 (B)	ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, (ಕೃಷಿವಿ., ಧಾರವಾಡ) ಹಿಟ್ಟಿನಹಳ್ಳಿ ಘರಂ, ವಿಜಯಪುರ-586 101, Ph.No.08352-295411
ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ರಾಯಚೂರು	ರಾಯಚೂರು & ಯಾದಗಿರಿ	3 (A)	ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಕೃಷಿವಿ., ರಾಯಚೂರು - 584104 Ph.No.08532/220041(O) (M) 9480696309
	ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ	3 (B)	ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ - 585 101 08472- 223455 (O)
ಕೆಆರ್‌ಡಿ ಶಿವಪ್ಪ ನಾಯಕ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕಾ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ	ಶಿವಮೊಗ್ಗ & ದಾವಣಗೆರೆ	4 (A)	ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, ನವಿಲೆ, ಸವಳಂಗ ರಸ್ತೆ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ 08182-267086 (M) 9480838960
	ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	4 (B)	ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಕಾಲೇಜು, ಬಬ್ಬೂರು ಘರಂ, ಹಿರಿಯೂರು, (ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ತೋಟಗಾರಿಕಾ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಶಿವಮೊಗ್ಗ) - 577598, (M) 9480838962
ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ	ಬಾಗಲಕೋಟೆ	5 (A)	ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಕಾಲೇಜು, ತೋಟಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ- 587104 Ph.No.08354/230602/230603 (M) 9449872876
	ಮೈಸೂರು, ಚಾಮರಾಜನಗರ	5 (B)	ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಕಾಲೇಜು, (ತೋಟಗಾರಿಕೆ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ) ಇಲವಾಳ ಕ್ರಾಸ್, ಯಲಚನ ಹಳ್ಳಿ, ಮೈಸೂರು- 571 130 Ph.No.0821/2970413/2973414 (M) 9449872870
	ಕೊಪ್ಪಳ ಬಳ್ಳಾರಿ & ವಿಜಯನಗರ	5 (C)	ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಕಾಲೇಜು, (ತೋಟಗಾರಿಕೆ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ) ಮುನಿರಾಬಾದ್, ಕೊಪ್ಪಳ-583233. Ph.No. 08539/270453, (M) 9480696399
	ಬೆಳಗಾವಿ	5 (D)	ಕಿತ್ತೂರು ರಾಣಿ ಚೆನ್ನಮ್ಮ ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಕಾಲೇಜು, (ತೋಟಗಾರಿಕೆ ಬಾಗಲಕೋಟೆ) ಅರಬಾವಿ, ಗೋಕಾಕ್-591218, Ph.No.08332/220701/220736, (M) 9449872860
	ಕೋಲಾರ & ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ	5 (E)	ತೋಟಗಾರಿಕಾ ಕಾಲೇಜು, (ತೋಟಗಾರಿಕೆ, ಬಾಗಲಕೋಟೆ), NH - 75, ಜ್ಯಾಕ್ ಘರಂ, ತಮಕಾ, ಕೋಲಾರ-563103, Ph.No.08152/243208 (M) 9480696384
ಕರ್ನಾಟಕ ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ, ಪಶು ಮತ್ತು ಮೀನುಗಾರಿಕೆ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ	ಬೀದರ್	6 (A)	ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು, ನಂದಿನಗರ, ಕೆವಿಎ & ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಯು, ಬೀದರ್- 585401 Ph.NO. 08482/245106 (O), (M) 9606038313
	ರಾಮನಗರ & ತುಮಕೂರು	6 (B)	ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು, ಹೆಬ್ಬಾಳ, (ಕೆವಿಎ& ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಯು) ಬೆಂಗಳೂರು-560 024 Ph.NO. 080/23410509 (O) (M) 9606038316, 7338100277
	ದಕ್ಷಿಣ ಕನ್ನಡ, ಉಡುಪಿ, ಕೊಡಗು	6 (C)	ಮೀನುಗಾರಿಕಾ ಕಾಲೇಜು, (ಕೆವಿಎ & ಎಫ್‌ಎಸ್‌ಯು) ಮತ್ಸ್ಯನಗರ, ಮಂಗಳೂರು - 575002 Ph.No.0824/2244356 (O), (M) 9980462571
ಕೃಷಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ಮಂಡ್ಯ	ಮಂಡ್ಯ	7 (A)	ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, (ಕೃಷಿವಿ.,ಬೆಂ.), ವಿ.ಸಿ.ಘರಂ, ಮಂಡ್ಯ-571405. Ph.NO. (O) 08232/277211, (277410) (M) 9449866911
	ಹಾಸನ & ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು	7 (B)	ಕೃಷಿ ಕಾಲೇಜು, (ಕೃಷಿವಿ.,ಬೆಂ.) ಹಾಸನ - 573225 Ph.No.08172/221177 (O), (M) 9449866923

**Practical Test Centers for the Academic year 2026-27**

<b>Name of the University</b>	<b>Name of the District/s / covered</b>	<b>Centre code</b>	<b>Name of the center/ college and contact no.</b>
<b>UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, GKVK, BANGALORE</b>	<b>Bangalore District (Urban &amp; Rural)</b>	1 (A)	College of Agriculture, UAS, GKVK, Bengaluru – 560 065 Ph.No.080/23330684 (O), (M) 9449866910
<b>UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, DHARWAD</b>	<b>Haveri, Dharwad &amp; Gadag, Uttara Kannda(UK)</b>	2 (A)	College of Agriculture, University of Agril. Sciences, Krishi Nagar, Dharwad- 580 005, Ph. No. 0836-2214204 (O), 0836-2747958
	<b>Vijayapura</b>	2 (B)	College of Agriculture, UASD, Hittinahalli Farm, Vijayapura – 586 101 Ph.No.08352-295411
<b>UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, RAICHUR</b>	<b>Raichur &amp; Yadagiri</b>	3 (A)	College of Agri., University of Agril. Sciences, Raichur - 584104 Ph.No.08532/220041(O), (M) 9480696309
	<b>Kalaburagi</b>	3 (B)	College of Agriculture, Kalaburagi – 585 101 08472- 223455 (O)
<b>KELADI SHIVAPPA NAYAKA UNIVERSITY OF AGRIL. &amp; HORTICULTURAL SCIENCES, SHIVAMOGGA</b>	<b>Shivamogga &amp; Davanagere,</b>	4 (A)	College of Agriculture, Navile, Savalanaga Road, Shivamogga Ph.No. 08182-267086, (M) 9480838960
	<b>Chitradurga</b>	4 (B)	College of Horticulture, Babbur Farm, Hiriyyur, (M) 9480838962
<b>UNIVERSITY OF HORTICULTURAL SCIENCES, BAGALKOT</b>	<b>Bagalkot</b>	5 (A)	College of Horticulture, University of Hort. Sciences, Bagalkot – 587104 Ph.No.08354/230602/230603 (M) 9449872876
	<b>Mysuru, Chamarajanagara</b>	5 (B)	College of Horticulture, UHSB, Mysuru, Yelawala Cross, Yalachanahalli Mysuru – 571 130 Ph.No.0821/2970413/2973414 (M) 9449872870
	<b>Koppal Ballari &amp; Vijyanagara</b>	5 (C)	College of Horticulture, UHSB Munirabad, Koppal-583233, Ph.No. 08539/270453, (M) 9480696399
	<b>Belagavi</b>	5 (D)	Kittur Rani Channamma College of Horticulture, UHSB, Arabhavi, Gokak, Belagavi-591218 Ph.No.08332/220701/220736 (M) 9449872860
	<b>Kolar &amp; Chickaballapura</b>	5 (E)	College of Horticulture, UHSB, NH – 75, Jack Farm, Tamaka, Kolar.563103 Ph.No.08152/243208(M) 9480696384
<b>KARNATAKA VETERINARY, ANIMAL &amp; FISHERIES SCIENCES UNIVERSITY, BIDAR.</b>	<b>Bidar</b>	6 (A)	Veterinary College, Nandi Nagar KVA & FSU, Bidar – 585401 Ph.NO. 08482/245106 (O), (M) 9448569337
	<b>Ramanagara &amp; Tumkuru</b>	6 (B)	Veterinary College, Hebbal, KVA FSU Bengaluru – 560 024, Ph.NO. 080/23410509 (O) (M) 9606038314, 9980827868
	<b>Dakshina Kannada / Udupi / Kodagu</b>	6 (C)	Fisheries College, KVA FSU, Matshya Nagar, Mangaluru - 575002 Ph.No.0824/2244356 (O) (M) 9980462571
<b>UNIVERSITY OF AGRICULTURAL SCIENCES, MANDYA</b>	<b>Mandya</b>	7 (A)	College of Agriculture, UASB V.C.Farm, Mandya-571405. Ph.NO. 08232/277211, (277410) (O) (M) 9449866911
	<b>Hassan &amp; Chickamagalur</b>	7 (B)	College of Agriculture, UASB Hassan - 573225 Ph.No.08172/221177 (O), (M) 9449866923

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ  
ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ

ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ

ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ: RD.....

ಶ್ರೀ. ....ಬಿನ್ ಶ್ರೀ.....(ತಂದೆಯ ಹೆಸರು) ಮತ್ತು  
ಶ್ರೀಮತಿ.....(ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು) ರವರು..... ಹೋಬಳಿ,  
ವಿಳಾಸ.....ಗ್ರಾಮದ.....ಹೋಬಳಿ  
.....ತಾಲ್ಲೂಕು..... ಜಿಲ್ಲೆಯ ವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದು, ಇವರು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕೃಷಿ ಭೂಮಿ  
ಹೊಂದಿದ್ದು, ಖುದ್ದು ಸ್ವಾದೀನಾನುಭವ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಜಿಲ್ಲೆ	ತಾಲ್ಲೂಕು	ಹೋಬಳಿ	ಗ್ರಾಮ	ಉಪ ಗ್ರಾಮ	ಸರ್ವೆ ನಂ	ವಿಸ್ತೀರ್ಣ (ಎ/ಗು/ಅ)	ಮಾಲೀಕತ್ವ ಸ್ವರೂಪ

ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸ್ವಂತ ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರಾದ್ದು ಹಾಗೂ ಇವರು ವ್ಯವಸಾಯದಿಂದಲೇ ಪ್ರಧಾನ ಆದಾಯ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆಂಬುದು ದೃಢೀಕರಿಸಿದ  
ಈ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವು ಒಂದು ವರ್ಷದ ಅವಧಿಗೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

ದಿನಾಂಕ:.....

ಟಿಪ್ಪಣಿ: ಈ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವು ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು,  
ಕೈ ಬರಹದ ಸಹಿಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.  
ದಯವಿಟ್ಟು ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ನೈಜತೆಯನ್ನು  
ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ನಾಡಕಛೇರಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್..... ಪ್ರವೇಶ  
ಹೊಂದಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸುವುದು ಅಥವಾ ಎಸ್‌ಎಂಎಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ ....

ಹೆಸರು.....

ಹೋಬಳಿ.....

.....ತಾಲ್ಲೂಕು

ಉಪ ತಹಸೀಲ್ದಾರ

.....ಜಿಲ್ಲೆ.

- ಟಿಪ್ಪಣಿ: 1. ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ ಸದಸ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿದೆಯೋ/  
ಜಮೀನು ಇದೆಯೋ ಅಲ್ಲಿನ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಂದಲೇ ಪಡೆದಿರುವ ಕ್ಯು ಆರ್ ಕೋಡ್, RD  
ಸಂಖ್ಯೆ ಹೊಂದಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಕ್ಯು ಆರ್ ಕೋಡ್, RD ಸಂಖ್ಯೆ  
ಹೊಂದಿರುವ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕೊಡುವ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು  
ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
2. ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ ಸದಸ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ  
ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಕ್ಷಮ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ  
ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 3 ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಕೃಷಿ ಕೋಟಾದಡಿ  
ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಯಸುವ ಆಸಕ್ತ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೇಲಿನ ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ  
ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕೃಷಿ ಒಂದೇ ಆದಾಯದ ಮೂಲವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಫಿಡವಿಟ್-Iಅನ್ನು ಹಾಗೆಯೇ ಕೃಷಿ ಜೊತೆಗೆ ಇತರ ಆದಾಯದ  
ಮೂಲಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿಯೇ ತಮ್ಮ ಪ್ರಧಾನ ಆದಾಯದ ಮೂಲವೆಂದು ಅಫಿಡವಿಟ್-II ಅನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ  
ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ / ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ - RD ಸಂಖ್ಯೆಯೊಂದಿಗೆ  
ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಡುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಸ್ವೀಕೃತ ಪತ್ರ RD ಸಂಖ್ಯೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ  
ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ

ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ

ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ: RD.....

ಶ್ರೀ. ....ಬಿನ್ ಶ್ರೀ..... (ತಂದೆಯ ಹೆಸರು)  
ಮತ್ತು ಶ್ರೀಮತಿ.....(ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು) ರವರು.....  
.....ಹೋಬಳಿ, ವಿಳಾಸ.....ಗ್ರಾಮದ.....ಹೋಬಳಿ  
.....ತಾಲ್ಲೂಕು..... ಜಿಲ್ಲೆಯ ವಾಸಿಯಾಗಿದ್ದು ಅವರ ತಂದೆ ಶ್ರೀ. ....ಅವರು  
ಕೆಳಕಂಡ ಷೆಡ್ಯೂಲ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವಂತೆ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದರಿಂದ ಅರ್ಜಿದಾರರು ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರೆಂದು ದೃಢೀಕರಿಸಿದೆ.

ಜಿಲ್ಲೆ	ತಾಲ್ಲೂಕು	ಹೋಬಳಿ	ಗ್ರಾಮ	ಉಪ ಗ್ರಾಮ	ಸರ್ವೆ ನಂ	ಜಮೀನು ತರಹೆ	ವಿಸ್ತೀರ್ಣ (ಎ/ಗು/ಅ)

ದಿನಾಂಕ:.....

ಹೆಸರು.....

ಉಪ ತಹಶೀಲ್ದಾರ

.....

ಹೋಬಳಿ

.....ತಾಲ್ಲೂಕು

.....ಜಿಲ್ಲೆ

ಟಿಪ್ಪಣಿ: ಈ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವು ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಸಹಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, ಕೈ ಬರಹದ ಸಹಿಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಯವಿಟ್ಟು ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ನೈಜತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ನಾಡಕಛೇರಿ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್..... ಪ್ರವೇಶ ಹೊಂದಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನಮೂದಿಸುವುದು ಅಥವಾ ಎಸ್‌ಎಂಎಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ -----

- ಟಿಪ್ಪಣಿ: 1. ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗುತ್ತಿದೆಯೋ / ಜಮೀನು ಇದೆಯೋ ಅಲ್ಲಿನ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ತಹಶೀಲ್ದಾರರಿಂದಲೇ ಪಡೆದಿರುವ ಕ್ಯು ಆರ್ ಕೋಡ್, RD ಸಂಖ್ಯೆ ಹೊಂದಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು ಮತ್ತು ಕ್ಯು ಆರ್ ಕೋಡ್, RD ಸಂಖ್ಯೆ ಹೊಂದಿರುವ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಕೊಡುವ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಪಡೆದಿದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
2. ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ಸಕ್ಷಮ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಸಹಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ವಂಶವೃಕ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
3. ರಾಜ್ಯದ ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯಗಳ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿಗಳಿಗೆ ಕೃಷಿ ಕೋಟಾದಡಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೇಲಿನ ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ, ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕೃಷಿ ಒಂದೇ ಆದಾಯದ ಮೂಲವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಫಿಡವಿಟ್-I ಅನ್ನು ಹಾಗೆಯೇ ಕೃಷಿ ಜೊತೆಗೆ ಇತರ ಆದಾಯದ ಮೂಲಗಳು ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಕೃಷಿಯೇ ತಮ್ಮ ಪ್ರಧಾನ ಆದಾಯದ ಮೂಲವೆಂದು ಅಫಿಡವಿಟ್-II ಅನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ / ಕೃಷಿ ಮತ್ತು ಕೃಷಿ ಸಂಬಂಧಿತ ಕೂಲಿ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ - RD ಸಂಖ್ಯೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಡುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಸ್ವೀಕೃತ ಪತ್ರ RD ಸಂಖ್ಯೆಯೊಂದಿಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.

**ವೇತನ ದೃಢೀಕರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ**

(ಕೃಷಿ ಕೋಟಾದಡಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಲು ಬಯಸುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ತಂದೆ ತಾಯಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸುವ ವೇತನ ಹಾಗೂ ಕೃಷಿ ಆದಾಯದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ)

ಶ್ರೀಮತಿ / ಶ್ರೀ . . . . . ರವರು . . . . .  
 ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಇವರ ಮೂಲ ವೇತನ ಕಛೇರಿಯ ವರಮಾನಗಳಿಂದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ರೂ. . . . . (ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ). . . . .  
 ಇವರ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ ರೂ. . . . . ಯಿಂದ . . . . . ರವರೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿಯ ವಿವರಗಳು ದಿನಾಂಕ 01-04-2025 ರಿಂದ 31-03-2026 ರವರೆಗೆ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ

ತಿಂಗಳು	ಮೂಲ ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ	ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ	ನಗರ ಭತ್ಯೆ	ಇನ್ನಿತರೆ	ಒಟ್ಟು
ಏಪ್ರಿಲ್ 2025						
ಮೇ 2025						
ಜೂನ್ 2025						
ಜುಲೈ 2025						
ಆಗಸ್ಟ್ 2025						
ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2025						
ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2025						
ನವಂಬರ್ 2025						
ಡಿಸೆಂಬರ್ 2025						
ಜನವರಿ 2026						
ಫೆಬ್ರವರಿ 2026						
ಮಾರ್ಚ್ 2026						
ಅಧಿಕ (Encashment)						
ಹೆಚ್ಚುವರಿ (Supplementary)						
ಇತರೆ						
ಒಟ್ಟು						

ಸ್ಥಳ :

ದಿನಾಂಕ:

ಬಟವಾಡೆ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಸಹಿ

ಕಛೇರಿಯ ವಿಳಾಸ

ಮೊಹರು

## SALARY CERTIFICATE

(To be produced by the candidates who claim seats under Agriculturist quota and whose parents have income from agriculture and salary)

This is to certify that Sri. / Smt. . . . .  
is working in the office of . . . . .  
and drawing a gross salary (per annum) of Rs. . . . . . (in  
words . . . . . ) in the pay scale of  
Rs. . . . .

**Details of the Salary drawn from 01-04-2025 to 31-03-2026  
in Indian Rupees are furnished below :**

Month	Basic pay	D.A.	H.R.A.	C.C.A.	Others	Total
April 2025						
May 2025						
June 2025						
July 2025						
August 2025						
September 2025						
October 2025						
November 2025						
December 2025						
January 2026						
February 2026						
March 2026						
Encashment						
Supplementary						
Any other						
<b>Gross Total</b>						

Place :

Date :

**Signature and Seal of  
Drawing Officer**

**INCOME DETAILS**

*(To be produced by the candidates who claim seats under Agriculturist quota and whose parents income from private business)*

This is to certify that I ..... is having my own business viz.,.....from which my gross annual income is Rs.....(in words ..... ) during 2025-26.

Further, I am an income tax payer and the copy of the income tax returns submitted for the current year ..... is enclosed.

Date:  
Place:

Signature of Parent/Guardian\*  
(\*if both parents are not alive)

Format of Affidavit to be submitted by the Candidate/Parent/Guardian who has Agriculture / Agriculture Labour / Agriculture related allied occupations is the only source of income

**AFFIDAVIT-I**

(ON A STAMP PAPER OF Rs.100/-)

I, ..... age ..... years,  
resident of ..... do hereby solemnly  
affirm and swear as follows:

I am the parent/guardian of the candidate Sri/Kumari  
..... He/She is under my custody. The only source of my  
income is from Agriculture/Agriculture labour. The annual income **for the year**  
**2025-26** of my family from Agriculture/Agriculture labour / Agriculture related  
allied occupations is Rs.....

**Note:** Any certificate found not in accordance with the facts mentioned above, liable for  
rejection and to initiate suitable legal action against such applicants.

Date:  
Place:

Signature of Parent/Guardian\*  
(\*if both parents are not alive)

**SWORN BEFORE ME**

Date:  
Place:

Signature of Judicial Magistrate/  
Notary Public with seal

Format of Affidavit to be submitted by the Candidate/Parent/Guardian who has other sources of income in addition to Agriculture / Agriculture labour / Agriculture related allied occupations

**AFFIDAVIT- II**

(ON A STAMP PAPER OF Rs.100/-)

I, ..... age ..... years, resident of ..... do hereby solemnly affirm and swear as follows:

I am the parent/guardian of the candidate Sri/Kumari ..... He/She is under my custody. My occupation is ..... The annual income of my family from different sources was as follows:

**ANNUAL INCOME FOR 2025-26 (01.04.2025 to 31.03.2026)**

Sl. No.	Details of income	Amount in Rs.
a)	Actual Cultivation/Agriculture Labour/and Agriculture related allied occupations	Rs.
b)	Business (gross amount) [as per ITR]	Rs.
c)	Gross salary including all allowances (Enclose Salary Certificate-3)	Rs.
d)	Other Sources (Specify)	Rs.
	<b>Total</b>	<b>Rs.</b>

The main source of my income is from Agriculture/Agriculture labour/Agriculture related allied occupations

**Note:** Any certificate found not in accordance with the facts mentioned above, liable for rejection and to initiate suitable legal action against such applicants.

Date:  
Place:

Signature of Parent/Guardian\*  
(\*if both parents are not alive)

**SWORN BEFORE ME**

Date:  
Place:

Signature of Judicial Magistrate/  
Notary Public with seal